



# Wrzesień z biogospodarką!

Przez minione 3 lata partnerzy projektu RD12Club z Finlandii, Norwegii, Łotwy, Estonii i Polski wspierali i promowali ideę biogospodarki, angażując w działania przedstawicieli nauki, administracji i biznesu. W polskim konsorcjum działania te realizowane były przez Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne (nauka), Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego (administracja) i Fundację Edukacji i Dialogu Społecznego Pro Civis (biznes).

## Biogospodarka to same korzyści i czysty zyski

W związku z rosnącą liczbą ludności na świecie, biogospodarka przyczyni się do zapewnienia zdrowej żywności i czystego środowiska. Stworzy także nowe „zielone” miejsca pracy, w szczególności na terenach wiejskich i obszarach przybrzeżnych. Wg danych z 2015 r. wartość obrotów unijnej biogospodarki wynosi 2,3 bilionów euro. To właśnie dlatego biogospodarcę i jej obecności w dokumentach strategicznych regionów partnerskich poświęcono w projekcie tak wiele czasu, bo otwiera to drzwi do nowych źródeł finansowania w przyszłym budżecie Unii Europejskiej (m.in. Program Horyzont Europa).

## Czy wiemy czym jest biogospodarka?

Największym wyzwaniem dla regionów uczestniczących w projekcie okazała się niska popularność pojęcia biogospodarki i niezrozumienie tego, co się pod nim kryje. Wiele działań na gruncie regionalnym i globalnym skierowano na przybliżenie idei biogospodarki. W regionie odbywały się liczne spotkania z seniorami i przedsiębiorcami. Wiele miejsca poświęcono też współpracy z dziećmi i młodzieżą, bo to będą o dalszych kierunkach rozwoju. **Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego** pierwszej i drugiej kadencji okazał się doskonałym partnerem do współpracy, przyczyniając się do

popularyzacji wiedzy o biogospodarce, m.in. w ramach własnego projektu pn. SmogOut. Elementem promowania biogospodarki jest także publikacja projektu zawierająca 25 przykładów innowacji w biogospodarce w Regionie Morza Bałtyckiego, dostępna na stronie projektu.

## Pandemia przeszkodziła w działaniach, ale tylko na chwilę!

Wybuch pandemii koronawirusa nie pozwolił na kontynuowanie działań w dotychczasowej formie, dlatego przemyśleliśmy się one do sieci. Na profilu projektu na Facebook'u: **RD12Club Świętokrzyskie** w każdy wtorek pada pytanie związane z biogospodarką. Odnobna wiedzy i refleks sprawią, że

można wygrać ciekawe nagrody. Każdy czwartek wrzesnia to także szansa na spotkanie z biogospodarką w ramach cyklu: „Wrzesień z biogospodarką”. Za nami już warsztaty z realizacji projektów unijnych w dziedzinie biogospodarki. Przed nami, 17 września br., seminarium „Gospodarka obiegowa

zamkniętego. Nawozy z odpadów”, a na zakończenie, w dniu 24 września br., odbędzie się konferencja z udziałem „Biogospodarka szansą na zrównoważony rozwój regionów”, podsumowująca projekt RD12Club. Zapraszamy do udziału w wydarzeniach. Zespół projektu #R043 RD12Club.

**25 PRZYKŁADÓW INNOWACJI W BIOGOSPODARCE**

W REGIONIE MORZA BAŁTYCKIEGO



Więcej informacji na stronie projektu [www.rdi2club.umwz.pl](http://www.rdi2club.umwz.pl)